
БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

   

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

9 декабря 2024 г. № 675   

      

г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.  г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл. 

   

Об информировании избирателей 
и предвыборной агитации  
 

На основании части пятой статьи 24, частей седьмой, тринадцатой 

статьи 45, статьи 45
1
 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

Берестовицкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить: 

1.1. помещения для проведения встреч кандидатов в Президенты 

Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а также для 

предвыборных собраний, организуемых избирателями: 

актовый зал государственного учреждения образования 

«Большеберестовицкая средняя школа имени С.О.Притыцкого», 

расположенный по адресу: г.п. Большая Берестовица, ул. Михайлина, 2; 

актовый зал государственного учреждения образования 

«Малоберестовицкая средняя школа», расположенный по адресу: 

Берестовицкий р-н, аг. Малая Берестовица, ул. Цитаишвили, 1а; 

актовый зал государственного учреждения образования «Средняя 

школа аг. Пограничный», расположенный по адресу: Берестовицкий р-н, 

аг. Пограничный, ул. Советская, 37; 

актовый зал государственного учреждения образования 

«Макаровская средняя школа», расположенный по адресу: Берестовицкий 

р-н, аг. Макаровцы, ул. Яна Павла II, 66;  

актовый зал учреждения образования «Берестовицкий 

государственный колледж», расположенный по адресу: г.п. Большая 

Берестовица, ул. Ленина, 36; 

зрительный зал государственного учреждения культуры 

«Берестовицкий районный центр культуры и народного творчества», 

расположенный по адресу: г.п. Большая Берестовица, ул. Советская, 8;  

зрительный зал филиала «Макаровский сельский клуб-библиотека», 

расположенный по адресу: Берестовицкий р-н, аг. Макаровцы, ул. Яна 

Павла II, 41; 



2 
 

зрительный зал филиала «Массолянская интегрированная сельская 

библиотека-клуб», расположенный по адресу: Берестовицкий р-н, 

аг. Массоляны, ул. Центральная, 12; 

зрительные залы филиалов по культурно-досуговой деятельности 

государственного учреждения культуры «Берестовицкий районный центр 

культуры и народного творчества», расположенные в агрогородках 

Берестовицкого района; 

1.2. местом для проведения в уведомительном порядке массовых 

мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), 

организуемых кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их 

доверенными лицами для осуществления предвыборной агитации на 

территории городского поселка Большая Берестовица открытую 

концертную площадку в сквере имени 500-летия образования г.п. Большая 

Берестовица. 

2. Установить, что размещение агитационных печатных 

материалов о кандидатах в Президенты Республики Беларусь разрешено: 

в местах согласно приложению; 

на других информационных стендах в организациях Берестовицкого 

района (с согласия руководителя, за исключением зданий, в которых 

размещаются избирательные комиссии). 

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 

Берестовицкого районного исполнительного комитета (Игнатович Е.В.) 

довести настоящее решение до сведения населения Берестовицкого 

района через средства массовой информации.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

отдел внутренних дел Берестовицкого районного исполнительного 

комитета (Лозовицкий О.С.). 

 

Председатель Д.Р.Кадргулов 

 

СОГЛАСОВАНО 

Берестовицкая районная комиссия 
по выборам Президента 
Республики Беларусь 



Приложение  

к решению 
Берестовицкого районного 
исполнительного комитета 

09.12.2024 № 675 
 
МЕСТА  
для размещения агитационных 
печатных материалов о кандидатах в 
Президенты Республики Беларусь 
 

Наименование 
административно-
территориальной 

единицы 

Место размещение агитационных печатных 
материалов 

Городской поселок 
Большая 
Берестовица 

на информационных стендах у здания магазина 
«Родны кут» по улице Матросова, в сквере имени 
500-летия образования г.п. Большая Берестовица, в 
сквере по улице Ленина возле учреждения 
здравоохранения «Берестовицкая центральная 
районная больница» (далее – Берестовицкая ЦРБ); 
на входных дверях зданий магазинов «Родны кут» 
по улицам Матросова и Ленина; 
на информационных стендах в зданиях: 

магазинов «Минимаркет «Родны кут» по улице 
Ленина и «Промтовары № 2» по улице Советской; 
поликлиники Берестовицкой ЦРБ 

Пограничный 
сельсовет 

на информационных стендах в зданиях: 
Пограничного сельского исполнительного комитета; 
коммунального сельскохозяйственного унитарного 
предприятия «Пограничный-Агро»; 
государственного учреждения образования 
«Средняя школа аг. Пограничный»; 
магазина «Родны кут» в агрогородке Пограничный;  

магазина «Родны кут» в агрогородке Кваторы 

Олекшицкий 
сельсовет 

на информационных стендах в зданиях: 
районного сельскохозяйственного унитарного 
предприятия «Олекшицы»; 
государственного учреждения образования 
«Олекшицкая средняя школа»; 
районного унитарного сельскохозяйственного 
предприятия «Массоляны»; 
государственного учреждения образования 
«Массолянская начальная школа»; 
магазина «Родны кут» в агрогородке Олекшицы;  
магазина «Минимаркет «Родны кут» в агрогородке 
Массоляны 



2 
 

Конюховский 
сельсовет 

на информационных стендах в зданиях: 
Конюховского сельского исполнительного комитета; 
филиала по культурно-досуговой деятельности 
аг. Конюхи государственного учреждения культуры 
«Берестовицкий районный центр культуры и 
народного творчества»; 
филиала «Макаровский сельский клуб-библиотека» 
государственного учреждения культуры 
«Берестовицкий районный центр культуры и 
народного творчества»; 
Макаровской амбулатории общей практики 
Берестовицкой ЦРБ; 

магазина «Родны кут» в агрогородке Конюхи; 
магазина «Воронецкий» в агрогородке Конюхи; 
магазина «Ромашка» в агрогородке Макаровцы  

Малоберестовицкий 
сельсовет 

на информационных стендах в зданиях: 
коммунального производственного унитарного 
предприятия «Берестовицкая сельхозтехника»; 
открытого акционерного общества 
«Малоберестовицкий элитхоз»;  
Малоберестовицкой амбулатории общей практики 
Берестовицкой ЦРБ; 
магазина «Родны кут» в агрогородке Малая 
Берестовица; 
магазина «Элитный» в агрогородке Малая 
Берестовица  

Берестовицкий 
сельсовет 

на информационных стендах в зданиях: 
коммунального сельскохозяйственного унитарного 
предприятия «Пархимовцы»; 
филиала по культурно-досуговой деятельности 
аг. Пархимовцы государственного учреждения 
культуры «Берестовицкий районный центр культуры 
и народного творчества»; 

государственного учреждения образования 
«Стародворецкая базовая школа»; 
магазина «Минимаркет «Родны кут» в агрогородке 
Пархимовцы; 
магазина «Минимаркет «Родны кут» в агрогородке 
Старый Дворец 

Эйсмонтовский 
сельсовет 

на информационных стендах в зданиях: 
государственного учреждения образования 
«Большеэйсмонтовская средняя школа»; 
коммунального сельскохозяйственного унитарного 
предприятия «Воронецкий»; 
магазина «Родны кут» в агрогородке Эйсмонты;   
магазина «Воронецкий» в агрогородке Эйсмонты 



3 
 

 


